
1

                                                                             
                                                                                                                                        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 17ης /26 Μαΐου 2020 Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  180/2020
  «Ματαίωση του διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης: 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ «ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ», «ΜΕΓΑΡΟ 
WIX» ΚΑΙ «ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΜΟΥΤΟΥΛΑ», ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 
ΚΥΠΡΟΥ 8-10 ΚΑΙ ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 12 ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ          ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 26 του μήνα Μαΐου του έτους 2020 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 13.00΄ συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με την Π.Ν.Π. άρθρο 10, 
παρ, 1 Φ.Ε.Κ. 55/Α/11.03.20 και σύμφωνα με το 18318/13.03.20 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ, η Οικονομική 
Επιτροπή Δήμου Καβάλας, μετά την από 22 Μαΐου 2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που 
δόθηκε στα μέλη της. 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Δρακονάκη Ευαγγελία, Καλανταρίδης Ηλίας, Κελαϊδάκης Εμμανουήλ, Μιχαηλίδης Γεώργιος, 
Μουμτσάκης Απόστολος, Παππάς Λεωνίδας, Χρόνης Απόστολος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 17/2020 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Ιγνατιάδης Παναγιώτης. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Απεχώρησαν:  
Επανήλθαν:

Στη Συνεδρίαση κλήθηκε η Πρόεδρος Κοινότητας Καβάλας, κ. Κόγια Φωτεινή (άρθ. 77 παρ.8 του 
ν. 4555/2018), η οποία δεν παρέστη.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 παρ. 1 του Ν. 4555/2018) και έχοντας υπόψη τις υπ’ αριθ. 437, 474 /2019 & 82/2020 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, την υπ’ αριθ. πρωτ. 28205/2-9-2019 απόφαση 
Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Ματαίωση του 
διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης: ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
«ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ», «ΜΕΓΑΡΟ WIX» ΚΑΙ «ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΜΟΥΤΟΥΛΑ», ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 
ΚΥΠΡΟΥ 8-10 ΚΑΙ ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 12 ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ», ανέγνωσε την 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

0003429668
A∆A: ΨΡΓΧΩΕ6-1ΦΨ

Καβάλα, 27/05/2020
Α. Π.: 12134

Απάντηση στο έγγραφο: 12134
Απάντηση στις : 27/05/2020



2

υπ’ αριθ. 12134/2020 εισήγηση του Τμήματος Μελετών & Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΣΧΕΤ:  Τo έγγραφο με αριθμό πρωτοκόλλου (Δήμου Καβάλας) 12023/22-05-2020, του οικονομικού 
φορέα – ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧ. ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ.

Ο διαγωνισμός του θέματος, δημοσιεύθηκε 21-04-2020 στο ΕΣΗΔΗΣ 
(http://www.eprocurement.gov.gr) και η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών, 
είναι η 01-06-2020.

Με το ως άνω σχετικό έγγραφο του, ο οικονομικός φορέας ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧ. ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ, μας κατέθεσε τις απόψεις του σχετικά με τον υπολογισμό της 
προεκτιμώμενης αμοιβής της αρχιτεκτονικής μελέτης. Η υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη τις απόψεις 
αυτές, έκρινε ότι  εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία πρέπει να ματαιωθεί, ούτως ώστε να επαναληφθεί, 
αφού πρώτα γίνουν αλλαγές στη διακήρυξη του διαγωνισμού.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως δυνάμει του άρ. 106 παρ. 3 («….αν διαπιστωθούν 
σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας ανάθεσης…») του Ν.4412/2016 και 
του άρ. 3 του Ν.4623/2019 αποφασίσετε την ματαίωση του διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης: 
«ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ «ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ», «ΜΕΓΑΡΟ WIX» ΚΑΙ «ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΜΟΥΤΟΥΛΑ», ΕΠΙ 
ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΚΥΠΡΟΥ 8-10 ΚΑΙ ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 12 ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ».

Στη συζήτηση του θέματος παρέστη ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης & 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού κ. Ιακωβίδης Ιωάννης, o οποίος έδωσε τις απαραίτητες διευκρινίσεις 
σχετικά με το θέμα.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 106 παρ. 
3 του Ν.4412/2016, το έγγραφο με αριθμό πρωτοκόλλου (Δήμου Καβάλας) 12023/22-5-2020 του 
οικονομικού φορέα – ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧ. ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ, τις 
διευκρινήσεις που δόθηκαν και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ματαίωση του διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ «ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ», «ΜΕΓΑΡΟ WIX» ΚΑΙ «ΚΑΤΟΙΚΙΑ 
ΜΟΥΤΟΥΛΑ», ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΚΥΠΡΟΥ 8-10 ΚΑΙ ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 12 ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ», για τους προαναφερόμενους λόγους.

Ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Θεόδωρος Μουριάδης
Δήμαρχος Καβάλας

A∆A: ΨΡΓΧΩΕ6-1ΦΨ


